

Regionkontoret
Styrning och stöd
Henrik Lundahl
Kanslichef

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-01-12	RS200982

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Beslut om övergripande politisk organisation 2023–2026****Förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att

- fastställa den övergripande politiska organisationen för Region Halland för mandatperioden 2023 – 2026.

Arbetsutskottet beslutar vidare

- att uppdra åt regiondirektören att anpassa förvaltningsorganisationen i enlighet med kommande politiska organisationsstruktur.

Sammanfattning

Fullmäktige beslutade 2020-10-28, § 66 att tillsätta en parlamentarisk organisationskommitté med uppdrag att utvärdera den nuvarande organisationen och ge förslag till förändringar i den politiska organisationen.

Samtliga partier har inbjudits till – och deltagit i - organisationskommitténs arbete och har sammankommit i anslutning till regionstyrelsens ordinarie sammanträden under 2021. Organisationskommittén har haft ambitionen att kunna redovisa ett förslag till ny politisk organisation i god tid före valet 2022, samt att kunna lägga ett samlat förslag dvs. inklusive förslag till förändrade reglementen, arbetsordningar och regelverk för arvoden och ersättningar.

Bakgrund

Inför varje ny mandatperiod är det vedertaget att se över den politiska organisationen och värdera eventuella svagheter och styrkor kopplat till uppdrag och ansvar. Översynen sker alltid på politiskt initiativ men med stöttning av tjänstemän som i sammanhanget har en rådgivande och utredande roll. Värderingen bör ta sina utgångspunkter i demokratisk styrning och insyn, effektivitet, ärendeflöde och ekonomi och ha en jämförande utblick mot likvärdiga organisationer. De ekonomiska aspekterna rör företrädesvis regleringarna i arvodesbestämmelserna - vilka hanteras i ett separat ärende -, men även antal nämnder och dess storlek.

Konsekvensbeskrivning

Den politiska organiseringen bedöms av regionledningskontoret vara könsneutral, såtillvida att samma förutsättningar kommer att kunna råda för könen i att kunna delta i det regionalpolitiska uppdraget och på olika nivåer. I sammanhanget bör dock nämnas kommitténs avsikt och ambition att ge ytterligare fokus åt sociala hållbarhetsfrågor såsom jämställdhet och jämlikhet mellan könen genom förslaget att det under styrelsen inrättas en social hållbarhetsberedning. Beredningen föreslås få verka under hela mandatperioden och åtgärden bedöms bidra till att ytterligare sätta politisk fokus på angelägna frågor kopplade till just social hållbarhet och jämställdhet mellan könen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kostnaden för den politiska organisationen bedöms minska under den kommande mandatperioden, förutsatt att beslut tas om att avveckla de lokala nämnderna (ca 6 mnkr/årligen). I övrigt bedöms kostnaderna vara oförändrade i förhållande till 2022 års nivå. Kostnader för arvoden och ersättningar för förtroendevalda redogörs för separat i samband med fastställandet av arvodereglementet.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Henrik Lundahl
Kanslichef

Bilaga:

PM: Sammanfattning av organisationskommitténs arbete inför mandatperioden 2023-2026, 2021-10-08.

Tabellöversikt övergripande politisk organisation 2023-2026, 2021-12-13.

Styrelsens/nämndens beslut delges

Partigrupperna för kännedom